
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 
 

Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.49 

 
OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AL CONSORZIO MIGLIORAMENTI 
AGRICOLI MONTANI ORNAVASSO/STRADA BODEN/ROSSOMBOLMO 
PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE DI MONTAGNA.-
           
 
 

L’anno duemilaquindici addì nove del mese di giugno alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CIGALA FULGOSI FILIPPO - Sindaco  Sì 

2. CAGNOLI GIOVANNI - Assessore  Sì 

3. KREGAR MARCO ANTONIO - Assessore  Sì 

4. RIZZO MICHELE - Assessore      

5. ZANOLI GRETA - Assessore 

Giust. 

Giust. 

            

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Giulia Rampone il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avv. CIGALA FULGOSI FILIPPO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  

 
 
Premesso che nel Comune di Ornavasso ha sede il Consorzio Miglioramenti Agricoli Montani Ornavasso - 

strada Boden – Rossombolmo; 

 

Visto che con nota pervenuta in data 11/07/2014 e registrata al protocollo comunale n. 4211 il suddetto 

Consorzio ha richiesto all’Amministrazione comunale un contributo economico per i lavori di manutenzione 

annuale ordinaria per il ripristino del manto stradale sulla strada consortile; 

 

Riconosciuta la valenza dell’iniziativa in quanto, oltre a contribuire alla conservazione, alla valorizzazione e 

alla sicurezza delle strade di montagna anche per le esigenze di soccorso alpino e di antincendio boschivo, 

riveste carattere di interesse generale per tutta la comunità ornavassese e per tutti coloro che visitano le zone 

delle montagne ornavassesi; 

 

Valutata la disponibilità finanziaria;  

 

Ritenuto di accogliere la richiesta  

 

Dato atto che sono stato acquisiti sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile pareri favorevoli dei 

Responsabili dei Servizi Affari Generali e Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.  

 

Con voti unanimi espressi dai presenti per alzata di mano 

DELIBERA 

 

1) Di assegnare, per i motivi di cui in premessa ed in relazione alla sua rilevanza per la valorizzazione del 

territorio del Comune di Ornavasso, al Consorzio Miglioramenti Agricoli Montani Ornavasso - strada 

Boden – Rossombolmo un contributo di € 5.000,00 a sostengo degli interventi di manutenzione ordinaria 

delle strade consortili. 

 

2) Di stabilire che tale contributo sarà liquidato dal Responsabile del Servizio ad avvenuta presentazione 

della documentazione e del rendiconto dettagliato delle spese sostenute. 

 

3) Di dare atto che la spesa di € 5.000,00, nascente dal presente provvedimento, è prevista all’intervento 

1.08.01.05 capitolo 9944 del redigendo bilancio esercizio 2015. 

 

4) Di dare ampio mandato al responsabile del servizio competente al fine dell’assunzione di tutti gli 

adempimenti conseguenti alla presente deliberazione. 

5) Di comunicare la presente Deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. 

6) Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Pareri espressi ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità 
contabile 

Favorevole 09/06/2015 F.to:Dott.ssa 
Elena Penco 

 

Regolarità tecnica Favorevole 09/06/2015 F.to:avv. Filippo 
Cigala Fulgosi 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : CIGALA FULGOSI FILIPPO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Giulia Rampone 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 19-giu-2015 al 04-lug-2015, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ornavasso, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott.ssa Giulia Rampone 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

 
Ornavasso, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Giulia Rampone 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Giulia Rampone 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Giulia Rampone 

 

 


